הפעולות בארץ נצטמצמו כדי נסיונות לפתרון חלקי של שאלות ציבוריות כגון בעיית הפועלים. מינהל הבארון היה גדול לאין ערוך בכוחו ובהשפעתו.

בשדה הארגון הציבורי של הישוב לא עלה בידי הועד הפועל לקיים את האחדות בין החרדים ל"משכילים", ומחלוקת שנת השמיטה תרמ"ט לא נרפאה כליל בביקורו של מוהליבר בארץ בתר"ן (1890). המחלוקת בין אנשי "בני משה" ליחיאל מיכל פינס על מוסדות החינוך ביפו נעשתה גורלית לגבי ההתפלגות בין הישוב החדש לישוב הישן. מסוף המאה נעשית המחיצה בין חרדים לחפשיים כמעט בלתי חדירה. האחדות רבת הסבכים שהחזיקה מעמד באירופה לא יכלה להתקיים בארץ.